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Wycieczka "Dzień Kobiet w Szwecji i Danii" 

 
 Na trzydniową wycieczkę wyruszyło ponad 40 osób w piękny słoneczny dzień. 
W pierwszym dniu udaliśmy się do Świnoujścia prosto do restauracji "Prochownia", 
gdzie zjedliśmy pyszną kolacje z lampką wina. Przejechaliśmy na promenadę i 
mieliśmy czas wolny na zwiedzanie oraz kawę czy herbatę. Około godziny 21.00 
przyjechaliśmy na Terminal odpraw, gdzie mieliśmy odprawę promową, 
zaokrętowanie na promie "MAZOVIA" Polferries i zakwaterowanie w kabinach, a o 
22.30, wypłynęliśmy w morze do YSTAD. 
Dzień drugi sobota, prom bez żadnych zawirowań spokojnie dopłynął do Ystad, 
pobudka o 5.30, śniadanie na promie, wyokrętowanie. Dołączył do nas przewodnik 
Pan Tomasz i udaliśmy się autokarem na zwiedzanie Szwecji. Pierwsza z atrakcji to 
SMYGEHUK - port i wioska rybacka z punktem widokowym najbardziej wysuniętym 
na południe w Szwecji i całego Półwyspu Skandynawskiego. Po krótkim postoju 
kierowaliśmy się do Malmö przez miasteczko Trellebork, w którym oglądaliśmy 
promy kursujące bezpośrednio ze Świnoujścia oraz stare miasto i najstarszą pocztę. 
Malmö jest trzecim pod względem zaludnienia miastem w Szwecji, zwiedziliśmy 
Stare Miasto z urokliwymi budynkami i pomnikami w czasie wolnym wypiliśmy kawę i 
obowiązkowo ciasteczko cynamonowe oraz kupiliśmy drobne pamiątki. Potem 
przejechaliśmy najdłuższym mostem między dwoma państwami. Otwartym 1 lipca 
2000 roku nad cieśniną Öresund łączący  Szwecją i  Malmö z duńską wyspą 
Zelandią i Kopenhagą umożliwia on szybką podróż między oboma miastami. W 
Kopenhadze zobaczyliśmy stare miasto z pięknymi zabytkami i udaliśmy się na 
NYHAWN jest to ulica, kanał i jednocześnie przystań w centrum Kopenhagi, tą ulicą 
dotarliśmy do największej atrakcji tj. Małej Syrenki, która jest jedną z najbardziej 
znanych symboli Kopenhagi oraz znaną na całym świecie atrakcją turystyczną. Około 
godziny 17.00 zjedliśmy obiad, potem udaliśmy się w drogę powrotną do Ystad gdzie 
nastąpiło zaokrętowanie na promie "MAZOVIA" i wypłynęliśmy w drogę powrotną do 
Świnoujścia. 
Dzień trzeci niedziela - Dzień Kobiet. Po opuszczeniu promu pożegnaliśmy 
przewodnika i przemieściliśmy się autokarem do jednej z największych atrakcji 
Świnoujścia - latarni morskiej "Stawa Młyn", następnie udaliśmy się do Szczecina na 
wyspę Łasztownia, gdzie obejrzeliśmy pomnik Paprykarza Szczecińskiego, 
Krzysztofa Jerzyna ze Szczecina, Dźwigozaury, potem spacerem zwiedzaliśmy Wały 
Chrobrego, czas wolny, który poświęciliśmy na indywidualne zwiedzanie miasta oraz 
zjedzenie posiłku czy wypiciu kawy. Cała grupa w dobrych humorach wróciła do 
Wrześni.  
Dziękujemy organizatorom naszego uniwersytetu, oraz Pani Ani z Biura Usług 
Turystycznych ANHO TRAVEL za cudownie spędzony czas za profesjonalną 
obsługę, Kierowcy Panu Krzysiowi za bezpieczną podróż, Panu Tomaszowi - 
przewodnikowi po Szwecji i Danii za przekazane nam informacje, profesjonalista w 
każdym calu, którego chciało się słuchać. 
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